北京市文物局

  京文物〔2013〕801号                   签发人：王丹江
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于景山南山挡土墙抢修工程立项的请示
国家文物局：

景山为全国重点文物保护单位。根据《文物保护工程审批管理暂行规定》的有关要求，拟对景山南山挡土墙进行抢修，特申请立项，具体情况如下：

一、工程业主单位及上级主管部门：

此项工程由北京景山公园管理处作为业主单位，其主管部门为北京市公园管理中心。

二、项目名称、地点、时代、保护等基本情况：

该项目名称为景山南山挡土墙抢修工程。位于北京市西城区景山西街44号，始建于明永乐年，现状建筑保存较完整。

2001年，景山被公布为全国重点文物保护单位。1984年，北京市政府划定公布景山的保护范围和建设控制地带。文物保护总体规划正在编制中。

三、保护工程的必要性与实施可行性文件见附件。

四、经费估算、来源及计划工期安排：

经费估算58.4万元。修缮经费由景山公园管理处自筹。

该项目预计2013年开工。

五、我局意见：

经研究，我局认为该工程确属必要，所报资料符合贵局全国重点文物保护单位申请立项要求，保护措施基本合理可行，原则同意立项。

现将有关资料报上，请予审批。

特此请示。

附件：工程立项文件

北京市文物局

2013年6月3日

(联系人：毕建宇；联系电话：64017650)
	北京市文物局办公室                         2013年6月3日印发

PAGE
—2—一